
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
 

(Provincia di Torino) 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 34/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Garino di 

rifacimento del manto erboso naturale del campo di calcio a 11 di Via Europa 

25 con richiesta di prolungamento del contratto in seguito alla realizzazione 

dei lavori. 

 

====================================================================== 

 

L’anno Duemiladiciotto addì Quindici del mese di Marzo alle ore 11:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale,nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 

     2.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     3.       MAIRO Maria Teresa Assessore  X 

 

     4.       ALESSIATO Giuseppe Assessore  X 

 

     5.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CAPO Dr.ssa BARBARA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 51 del 13/03/2018 presentata dall’ufficio Sport, Manifestazioni e Tempo Libero 

 

 

******************************************************************************** 

L’Assessore allo Sport 
 

Premesso  che: 

 

- L’A.S.D. Polisportiva Garino gestisce l’impianto sportivo di Via Europa 25 in forza della  

convenzione del 22/05/2015 Rep. 33 che scadrà il 31/12/2029; 

 

- in data 19 ottobre 2017 prot. n. 13843 l’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva 

Garino ha presentato una ipotesi di progetto preliminare per la trasformazione del campo a 

11 sito in Via Europa 25 in manto erboso sintetico di ultima generazione; 

 

- che con deliberazione n. 187 del 14/12/2017, l’Amministrazione Comunale ha condiviso 
l’intervento demandando a successiva deliberazione le eventuali modifiche da apportare alla 

convenzione in essere, sulla base della documentazione progettuale definitiva/esecutiva che 

il concessionario presenterà al Comune; 

 

- che in data 28/02/2018 prot.. N. 3296 la sopracitata A.S.D. ha presentato il progetto 

definitivo per la trasformazione del campo in questione; 

 

- La convenzione in essere prevede all’art. 5 comma n) il seguente onere a carico del gestore: 

 

“Investire  le somme attive e risultanti in conseguenza dell’approvazione del rendiconto di 
gestione in interventi sulle strutture degli immobili componenti il complesso   o in  interventi di 

natura sociale,  (gratuità di  accesso ai  servizi per casi di minori segnalati dal Comune di 

Vinovo, progetti di inserimento per minori disabili, ecc..). Qualsiasi intervento dovrà essere 

concordato con l’Amministrazione Comunale…” 

 

- che con deliberazione del C.C. n. 8 del 9.01.2004 è stato stabilito:  

 

“1) Di dare i seguenti indirizzi alla Giunta Comunale ed ai Responsabili, ognuno per quanto di 

competenza, per quanto concerne le concessioni di gestione degli impianti sportivi comunali: 

Le concessioni sono rinnovabili, una sola volta nei seguenti casi: 

 proporzionalmente agli interventi proposti, quando l’Associazione o cooperativa che gestisce 
l’impianto proponga all’Amministrazione Comunale progetti di miglioria dell’impianto 

finanziati dal gestore; il progetto di miglioramento dell’impianto deve essere presentato 
all’Amministrazione Comunale corredato da un computo metrico estimativo; i progetti 
saranno esaminati dalla Commissione Impianti Sportivi e dall’organismo tecnico per gli 

impianti sportivi che li sottoporranno all’approvazione del Giunta  Comunale. 
 

 

Valutato: 

- significativo ed importante l’intervento che l’associazione ha proposto nell’espletamento 
del servizio e all’arricchimento del patrimonio del Comune; 



- di riconosciuto valore sociale il miglioramento e l’aumento della pratica sportiva da 
parte dei cittadini del territorio; 

 

Dato atto che tutte le opere realizzate negli impianti sportivi con carattere durevole resteranno al 

patrimonio del Comune senza oneri a carico dello stesso; 

 

Propone che la  Giunta Comunale deliberi: 

 

1) di approvare l’intervento di rifacimento del manto erboso naturale del campo di calcio a 11 

sito in Via Europa 25, così come illustrato nella documentazione presentata dall’ ASD 
Polisportiva Garino in data 28/02/2018;  

 

2) di demandare all’Area Tecnico-manutentiva, ufficio patrimonio, la verifica della 

documentazione progettuale nella parte riferita alle soluzioni tecniche proposte, nonché il 

rilascio della necessaria autorizzazione all’esecuzione delle opere; 

 

3) di autorizzare la modifica della convenzione prevedendo il prolungamento della stessa fino 

alla data del 30/06/2033 ed eliminando l’ultimo paragrafo dell’art. 5 comma h) “Oneri a carico 

del concessionario” che recita: 
“I nuovi campi realizzati potranno essere dati in gestione a terzi con apposito contratto che 
preveda l’utilizzo degli stessi per la Polisportiva Garino nelle ore pomeridiane (fino alle ore 

19.30).” in quanto la gestione sarà interamente a carico della A.S.D. Polisportiva Garino. 

 

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267, al fine di consentire l’avvio, la realizzazione e l’ultimazione 
dei lavori per la futura stagione sportiva. 

 
 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 
regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

da parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 



 

          IL SINDACO 

   ( GUERRINI Dr. Gianfranco)  * 

           

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( CAPO Dr.ssa BARBARA)  * 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  20 marzo 2018 . 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dr. Gianluca MARANNANO)  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

X 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

( CAPO Dr.ssa BARBARA)  * 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

